
7. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 28.02.2026 bis 01.03.2026 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW12 Darmstadt / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter fsf.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 53 - 100m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:57,13 - Smith, Regan E (United States) am 18.06.2024 in Indianapolis (USA)
Europarekord: 00:58,08 - Dawson, Kathleen (Great Britain) am 23.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:59,77 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,14 - Schaal, Barbara (SV Nikar Heidelberg) am 28.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anja Braun 2012 SSG Saar Max Ritter 01:13,32 473

  50m: 00:35,32 (00:35,32) | 100m: 01:13,32 (00:38,00)
2. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:15,27 437

  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:15,27 (00:37,87)
3. Lina Rathgeber 2012 TSG Darmstadt 01:28,08 272

  50m: 00:42,12 (00:42,12) | 100m: 01:28,08 (00:45,96)

abgemeldet
Marie Claire Lopka 2012 1. SSV Ingelheim 1966

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 01:16,39 418

  50m: 00:37,33 (00:37,33) | 100m: 01:16,39 (00:39,06)
2. Amelie Seltz 2011 SV Mannheim 01:20,06 363

  50m: 00:38,84 (00:38,84) | 100m: 01:20,06 (00:41,22)
3. Nina Ackermann 2011 TSG Darmstadt 01:20,38 359

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:20,38 (00:42,37)
4. Karolina Luise Schimmelpfennig 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:20,80 353

  50m: 00:38,97 (00:38,97) | 100m: 01:20,80 (00:41,83)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julia Olschowka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:10,27 537

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:10,27 (00:36,07)
2. Lisa Schader 2010 VFS Rödermark 01:13,04 478

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:13,04 (00:38,02)
3. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 01:14,86 444

  50m: 00:36,38 (00:36,38) | 100m: 01:14,86 (00:38,48)
4. Emiliia Hrebeniuk 2010 TSG Darmstadt 01:16,45 417

  50m: 00:37,14 (00:37,14) | 100m: 01:16,45 (00:39,31)
5. Olivia Grace Krystyna Batt 2010 TSG Germania Dossenheim 01:17,81 395

  50m: 00:37,30 (00:37,30) | 100m: 01:17,81 (00:40,51)
6. Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen 01:21,42 345

  50m: 00:39,32 (00:39,32) | 100m: 01:21,42 (00:42,10)
7. Nelly Tillips 2010 SV Mannheim 01:26,84 284

  50m: 00:41,47 (00:41,47) | 100m: 01:26,84 (00:45,37)
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noch Wettkampf 53 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,88 623

  50m: 00:31,90 (00:31,90) | 100m: 01:06,88 (00:34,98)
2. Livia Scheinker 2009 SV Mannheim 01:21,20 348

  50m: 00:38,92 (00:38,92) | 100m: 01:21,20 (00:42,28)

nicht am Start
Yasmina Chiadmi 2009 SC Oberursel 1958

abgemeldet
Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Estella Pfeifer 2008 SSG Saar Max Ritter 01:18,97 378

  50m: 00:37,38 (00:37,38) | 100m: 01:18,97 (00:41,59)
2. Melissa Klotz 2008 TV 1862 Langen 01:25,11 302

  50m: 00:41,42 (00:41,42) | 100m: 01:25,11 (00:43,69)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:06,88 623

  50m: 00:31,90 (00:31,90) | 100m: 01:06,88 (00:34,98)
2. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:07,51 606

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:07,51 (00:34,95)
3. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:09,41 557

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:09,41 (00:35,92)
4. Julia Olschowka 2010 DSW 1912 Darmstadt 01:10,27 537

  50m: 00:34,20 (00:34,20) | 100m: 01:10,27 (00:36,07)
5. Lisa Schader 2010 VFS Rödermark 01:13,04 478

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:13,04 (00:38,02)
6. Anja Braun 2012 SSG Saar Max Ritter 01:13,32 473

  50m: 00:35,32 (00:35,32) | 100m: 01:13,32 (00:38,00)
7. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 01:14,86 444

  50m: 00:36,38 (00:36,38) | 100m: 01:14,86 (00:38,48)
8. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 01:15,27 437

  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:15,27 (00:37,87)
9. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 01:16,39 418

  50m: 00:37,33 (00:37,33) | 100m: 01:16,39 (00:39,06)
10. Emiliia Hrebeniuk 2010 TSG Darmstadt 01:16,45 417

  50m: 00:37,14 (00:37,14) | 100m: 01:16,45 (00:39,31)
11. Olivia Grace Krystyna Batt 2010 TSG Germania Dossenheim 01:17,81 395

  50m: 00:37,30 (00:37,30) | 100m: 01:17,81 (00:40,51)
12. Lina Estella Pfeifer 2008 SSG Saar Max Ritter 01:18,97 378

  50m: 00:37,38 (00:37,38) | 100m: 01:18,97 (00:41,59)
13. Amelie Seltz 2011 SV Mannheim 01:20,06 363

  50m: 00:38,84 (00:38,84) | 100m: 01:20,06 (00:41,22)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Nina Ackermann 2011 TSG Darmstadt 01:20,38 359

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:20,38 (00:42,37)
15. Karolina Luise Schimmelpfennig 2011 1. SSV Ingelheim 1966 01:20,80 353

  50m: 00:38,97 (00:38,97) | 100m: 01:20,80 (00:41,83)
16. Livia Scheinker 2009 SV Mannheim 01:21,20 348

  50m: 00:38,92 (00:38,92) | 100m: 01:21,20 (00:42,28)
17. Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen 01:21,42 345

  50m: 00:39,32 (00:39,32) | 100m: 01:21,42 (00:42,10)
18. Melissa Klotz 2008 TV 1862 Langen 01:25,11 302

  50m: 00:41,42 (00:41,42) | 100m: 01:25,11 (00:43,69)
19. Nelly Tillips 2010 SV Mannheim 01:26,84 284

  50m: 00:41,47 (00:41,47) | 100m: 01:26,84 (00:45,37)
20. Lina Rathgeber 2012 TSG Darmstadt 01:28,08 272

  50m: 00:42,12 (00:42,12) | 100m: 01:28,08 (00:45,96)


